
ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
08.12.2017                    № 5/26 

с. Воя 

 
О внесении изменений в решение Войской сельской Думы от 18.11.2014 

г. №   26/84 «О земельном налоге» 

(с изменениями от 02.06.2015 № 33/114, от 02.06.2015 № 39/139, от 

20.02.2016 № 42/150, от 27.09.2016 № 47/176) 

 
В соответствии с  Федеральным  законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О 

внесении Пижанского района и  Кировской области, принятым решением 

Войской сельской Думы  в часть вторую Налогового кодекса РФ и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Войское сельское поселение Пижанского района Кировской 

области, принятым решением Войской сельской Думы от 30.11.2009 № 3/15 

Войская сельская  Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением 

Войской сельской Думы от 18.11.2014 г. №   26/84 в редакции от 27.09.2016 

№ 47/176 следующие изменения: 

Первый абзац пункта 7 изложить  в новой редакции: 

«7. Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на 

налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на 

необлагаемую налоговую сумму, установленные законодательством  о 

налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору 

заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить 

документы, подтверждающие право  налогоплательщика на налоговую 

льготу». 



После первого абзаца добавить абзац  в следующей редакции: 

«Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу  

осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 3 статьи 361.1 

Налогового кодекса РФ». 

2. Опубликовать  настоящее решение в информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Войского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области, официальном сайте Пижанского 

района.  

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018  года, но не 

ранее чем  по истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода. 

 

Председатель Войской  

сельской Думы            Е.Н. Ведерников 

 

Глава поселения                                                                       Л.А.Ермакова 


